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Kommentar til klage fra Bergen og Hordaland Tur lag til Tokheim kraftverk
Odda kommune i Hordaland fylke

Bakgrunn
Vi viser til e-post der dere ber om Småkrafts kommentarer på mottatte klage vedrørende
konsesjonssøknaden for Tokheim kraftverk i Odda kommune i Hordaland fylke.

Bergen og Hordaland Turlag klager på vedtak påTokheim kraftverk med begrunnelse at de mener
den er i konflikt med nasjonale interesser, hensyn til friluftslivverdier, reiseliv, hensyn til samlet
belastning, fossefjordlandskap, kulturhistoriske verdier og landskapshensyn.

Småkrafts kommentarer :
NVE har i KSK notat 117/2017 begrunnet sine vurderinger. De momenter som påpekes av BHT er
grundig vurdert av NVE. NVE er også klar på hva som er viktige momenter for konsesjonen og
hva som ikke er det. Søknaden inneholder bla miljøutredninger med tilhørende
konsekvensvurderinger. NVE har brukt søknaden med tilhørende vedlegg og høringsparters
uttalelser til å gjøre sine selvstendige valg, bl a er øverste del av vannvei gjort om fra nedgravd
rørgate til boret tunnel. Avbøtende tiltak er direkte konsekvens av innspill bl a fra BHT.

Forhold til landskap, friluftsliv og reiseliv er vurdert som eget tema i KSK vedtaket.
Buer landskapsområde er ivaretatt ved en vernebegrensning som er utenfor tiltaksområdet på
Tokheim kraftverk. Stien opp til verneområdet slynger seg oppover fjellsiden uten å ha vesentlig
innsyn til elven. Det viktigste opplevelsen fra stien er forholdet mellom fjorden sett nedover og
fjellet sett oppover. Den viktigste fossen, Stølsbergfossen, ligger ovenfor inntaket. Prosjektet,
konsesjonen, har tatt hensyn til de viktigste landskapsopplevelsene ved plassering av inntak og
vannvei i fjell på øverste del.
På den jordbruksmessige siden vil tiltaket medføre et bedre grunnlag for drift og tilrettelegging,
spesielt for adkomst til de berørte eiendommer.

BHT ser bort fra den etablerte bruken av Tokheimsvassdraget.
---Utnyttelse av fallressursen i Tokheimelva vil skje i samarbeide med Boliden som har brukt
vannressursen i snart 100 år. Grunna Bolidens regulering vil det bli et prosjekt med høy, og
rimelig jevn, vinterproduksjon. Dette skiller prosjektet fra tradisjonelle elvekraftverk. Boliden har
en aktiv regulering av vassdraget, og kan i prinsippet regulere vannmengden fra Blåvann, og
dammen på Tokheim fritt.

Konsekvenser ved tiltakene er moderate, og for landskap, reiseliv og friluftsliv mener vi at
høringsuttalelser til dels dramatiserer konsekvensene. Dette regner vi med vil komme greit fram
under sluttbefaringen. ---
(utdrag fra kommentarer datert 02.06.2017 til uttalelsene)
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Folgefonna nasjonalpark styre er positiv til prosjektet, forutsatt avbøtende tiltak. Nasjonalparkstyre
har betydelig mer lokal tilhørighet enn BHT og den lokale kunnskapen om opplevelse og drift av
landskapsvernområde bør ha betydelig mer vekt enn sporadiske brukere som ikke kjenner området.

Vi vil også vise til et over hundre år langt samarbeid mellom grunneierne på Tokheim og
Turistforeningen, etter hvert det lokale turlaget («Odda og Ullensvang Turlag»). Dette omfatter
opparbeiding og rehabilitering av Turistvegen til Holmaskjeri, samt skogrydding og løpende
vedlikehold. En av grunneierne hadde god kontakt med turlaget lokalt i forbindelse med høringen
for konsesjonssøknaden, og har meldt at turlaget etter styrebehandling stilte seg positivt til planene
for kraftutbygging. Den samarbeidsorienterte og positive innstillingen til turlaget lokalt har
dessverre ikke kommet til uttrykk gjennom moderforeningen BHT’s uttalelse og klage.

Småkrafts konklusjon
Småkraft vil påpeke at inntaket er lagt nedenfor de 2 mest markerte fossene som kan sees fra
bygda/fjorden. Elven er allerede sterkt påvirket av Bolidens regulering av Blåvann.

Tokheim kraftverk vil med sine 26,5 GWh være stort som småkraftverk, og vil gi betydelig
verdiskapning både lokalt, til kommunen og til Staten.

NVE har gjort et riktig vedtak på bakgrunn av en grundig og gjennomarbeidet begrunnelse. Det er
ikke forhold, nye momenter i klagen fra Bergen og Hordaland Turlag som tilsier at vedtaket skal
endres.

Kommentar til klagen er utarbeidet i felleskap med fallrettshavere / grunneiere til Tokheim
kraftverk.

Vennlig hilsen

Martin Vangdal
Prosjektleder konsesjon


